
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 
Via della Palombella 4 - 00186  Roma  - Tel 06.6833114 
Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale 97198370583 

web www.icvisconti.edu.it e-mail rmic818005@istruzione.it 
e-mail certificata rmic818005@pec.istruzione.it 

 

Decreto Dirigenziale 
Prot. n. 4949                                                   Roma, 22/09/2022 
  
OGGETTO: Decreto di avvio e di assunzione a bilancio - Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-88 
PON Porte aperte al Viscontino 
 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la Scuola-Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE e FDR- Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 - Apprendimento e Socialità. 
Porte aperte al Viscontino -Importo autorizzato per l’azione 10.1.1 sotto azione 10.1.1A  
Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-88 
 

CUP:  B84C22001280001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la Scuola-Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR- Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 
2022 - Apprendimento e Socialità. Porte aperte al Viscontino -Importo autorizzato per l’azione 10.1.1 
sotto azione 10.1.1A  

 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida dell’autorità di gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e 
Allegati; 

 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento di contratti pubblici di 
servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588” 

 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 “Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) 

– programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – INFORMAZIONE E PUBBLICITA’ – Disposizioni” 

 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 3131 del 16/03/2017 “Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo Sociale Europeo Azione 4.2 – Migliorare e sviluppare forme e contenuti dell’informazione 
e pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi risultati. – Richiamo sugli adempimenti 

http://www.icvisconti.edu.it/
mailto:rmic818005@istruzione.it
mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


inerenti l’INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 
2014/2020”; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 - FSE 
 
VISTA  la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI-53714del 21.06.2022 
 
 

Sottoazione Codice progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-88 

 

Porte aperte al Viscontino 
 
€ 25410 

 

 

VISTE le delibere n. 12 del 02/03/2017 Collegio docenti e n. 35 del 28/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con le quali 
è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, 
di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 

 

CONSIDERATA la Delibera n°37 del 08 Settembre 2022 con cui il Consiglio di Istituto dell’IC “E. Q. Visconti” ha 
assunto a bilancio il progetto in oggetto ed il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 
finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-
FDRPOC-LA-2022-88 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 - Apprendimento e Socialità. Porte 
aperte al Viscontino -Importo autorizzato per l’azione 10.1.1 sotto azione 10.1.1A  
 
e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato: 
 

ENTRATE modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02 - Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

   

2.2 - Fondi europei di 
sviluppo regionale (FES 

  € 25410  P1/64 PON PORTE APERTE 
AL VISCONTINO 

€ 25410 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
CUP B84C22001280001 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs 39/93) 


